e gerido pela 

HABITAT CAPITAL PARTNERS ASSET MANAGEMENT LTDA. 
CNPJ nº 30.186.560/0001-43 

Rua Ministro Jesuíno Cardoso, 663 – CJ 101, CEP: 04544-051, Vila Olímpia, CEP 04544-051, São Paulo/SP 

Perfazendo o montante total de, inicialmente, 

R$230.000.078,59 
(duzentos e trinta milhões, setenta e oito reais e cinquenta e nove centavos) 

Registro CVM/SRE/RFI/2022/019, em 09 de maio de 2022 

Código ISIN: BRHABTCTF001 

Código de Negociação na B3: HABT11  

Tipo ANBIMA: FII de Títulos e Valores Mobiliários Gestão Ativa - Segmento ANBIMA: Títulos e Valores Mobiliários

[...]

Paulo, na Rua Gilberto Sabino, 215, 4º andar, Pinheiros, 

CEP 05425-020, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (“CNPJ”) sob o nº 22.610.500/0001-88 (“Administrador”), está realizando sua 4ª (quarta) emissão (“Emissão”) de inicialmente, 2.350.057 (dois milhões, trezentas e cinquenta mil e cinquenta e sete) cotas (“Novas Cotas”), sem considerar as Cotas do 
Lote Adicional (conforme definidas neste Prospecto) eventualmente emitidas todas nominativas e escriturais, em classe e série única, com preço unitário de emissão de R$97,87 (noventa e sete reais e oitenta e sete centavos) por Nova Cota, sem considerar a Taxa de Distribuição Primária (conforme definida neste Prospecto)

[...]

(“Preço de Emissão”), definido com base no valor patrimonial das Cotas em fevereiro de 2022, representado pelo quociente entre o valor do patrimônio líquido contábil atualizado do Fundo e o número de Cotas emitidas, nos termos do artigo 37, parágrafo 2º do Regulamento, perfazendo o montante de, inicialmente, 

R$230.000.078,59 (duzentos e trinta milhões e setenta e oito reais e cinquenta e nove centavos), sem considerar a Taxa de Distribuição Primária (“Montante Inicial da Oferta”), sem prejuízo da emissão e distribuição das Cotas do Lote Adicional (conforme definido neste Prospecto) eventualmente emitidas, a ser realizada

[...]

Subscrição de Sobras, das Novas Cotas deverão pagar a Taxa de Distribuição Primária correspondente ao valor de R$3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) por cada Nova Cota (“Taxa de Distribuição Primária”), sendo que cada Nova Cota subscrita custará R$101,34 (cento e um reais e trinta e quatro centavos) aos 
respectivos subscritores, já considerando a Taxa de Distribuição Primária (“Preço de Subscrição”). 

A Oferta consistirá na distribuição pública primária das Novas Cotas, no Brasil, nos termos da Instrução CVM

[...]

poderá promover redução da liquidez das Novas Cotas no mercado secundário”, na página 103 deste Prospecto.  

Nos termos do parágrafo 2º do artigo 14 da Instrução CVM 400, o Montante Inicial da Oferta poderá ser acrescida em até 20% (vinte por cento), ou seja, em até 470.011 (quatrocentas e setenta mil e onze) Novas Cotas adicionais nas mesmas condições das Novas Cotas inicialmente ofertadas (“Cotas do Lote Adicional”), 

a critério do Administrador e do Gestor, em comum acordo com o Coordenador Líder, que poderão ser emitidas pelo Fundo até a data de realização do Procedimento de Alocação, sem a necessidade de novo pedido de registro da Oferta à CVM ou modificação dos termos da Emissão e da Oferta.

[...]

Não será outorgada pelo Fundo ao Coordenador Líder a opção de distribuição de lote suplementar para fins de estabilização do preço das Novas Cotas, nos termos do artigo 24 da Instrução CVM 400. 

Salvo exceções descritas na Seção “Informações Relativas à Emissão, à Oferta e às Novas Cotas” deste Prospecto, cada Investidor (conforme definido abaixo) deverá subscrever a quantidade mínima de 256 (duzentas e cinquenta e seis) Novas Cotas na Oferta, totalizando um montante mínimo de investimento de R$25.054,72 

(vinte e cinco mil e cinquenta e quatro reais e setenta e dois centavos) por Investidor, sem considerar a Taxa de Distribuição Primária, e R$25.943,04 (vinte e cinco mil e novecentos e quarenta e três reais e quatro centavos) por Investidor, considerando a Taxa de Distribuição Primária (“Aplicação Mínima Inicial” ou 

“Investimento Mínimo por Investidor”). O Investimento Mínimo por Investidor não é aplicável aos Cotistas do Fundo quando do exercício do Direito de Preferência e do Direito de Subscrição de Sobras (conforme definidos neste Prospecto).